SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

_____________________________________________________________________
Rua Dr. Odilon Vasconcelos, 103, Jatiúca – Maceió/AL. CEP: 57035-350.

Telefone: (82) 3194-1150. www.ifal.edu.br

EDITAL No 02/2017 - PRPI/IFAL, DE 21 DE MARÇO DE 2017

PROGRAMA DE APOIO À PRODUTIVIDADE EM PESQUISA - PAPPE/IFAL

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO (PRPI), DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
(IFAL), no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio do Comitê Institucional designado pela PORTARIA
No 647/GR, de 30 de março de 2017, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo de SELEÇÃO DE
PESQUISADORES, Edital No 02/2017 – PAPPE/IFAL, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Alagoas.

PESQUISADOR A  (PQ – A)
Alex Emanuel Barros Costa
Antônio Albuquerque de Souza
Ellen Maianne Santos Mello Ramalho
Fabiano Barbosa de Souza Prates
Flavio Mota Medeiros
Ingrid Sofia Vieira de Melo
Johnnatan Duarte de Freitas
Phabyanno Rodrigues Lima
Renato de Mei Romero
Stoecio Malta Ferreira Maia

PESQUISADOR B  (PQ – B)
Alan John Duarte de Freitas
Angela Froehlich
Geraldo Alves Sobral Junior
Mônica Lima Alves Porto
Poliana Pimentel Silva
Samuel Silva

PESQUISADOR C  (PQ – C)
Marcílio Ferreira de Souza Junior
Mônica Ximenes Carneiro da Cunha

INDEFERIDOS

23041.010952/2017-15 Por não atender  ao item 2.2.1 do edital – artigo apresentado não teve Qualis
identificado; outro artigo não revela vínculo do autor com o IFAL.

_____________________________________________________________________________

Rua Dr. Odilon Vasconcelos, 103, Jatiúca – Maceió/AL. CEP 57035-350
Telefone: (82) 3194-1199. www.ifal.edu.br

23041.011927/2017-41 Por não atender ao item 2.2.1 do edital – artigo apresentado não revela vínculo do
autor com o IFAL.

23041.010854/2017-70 Por não atender ao item 2.2.1 do edital - artigo apresentado não revela vínculo do autor
com o IFAL.

23041.011328/2017-27 Por não atender ao item 2.2.1 do edital - artigo não revela vínculo do autor com o IFAL

23041.011974/2017-94 Por não atender ao item 2.2.1 do edital - depósito de patente apresentada no processo
não exibiu o vínculo do autor com do IFAL; artigo apresentado não mostra vínculo do autor com o IFAL.

23041.011733/2017-45 Por não atender ao item 2.2.1 do edital - artigos apresentados não mostram vínculo do
autor com o IFAL.

23041.012163/2017-19 Por não atender aos requisitos mínimos apresentados no item 2.2 do edital.

23041.011336/2017-73 Por não atender o requisito de inscrição 3.1.6 do edital; Por não atender ao item 2.2 do
edital - O candidato apresentou um texto de artigo submetido em que ainda deve atender aos comentários dos
revisores antes de iniciar o processo de publicação; depósito de propriedade intelectual em que não revela o vínculo
com o IFAL, não obedecendo ao item 2.2.1 do edital; artigo de 2009 não obedecendo ao item 2.2.1 do edital;
apresentou artigo em que não aparece nem o título nem o ISSN da revista.

23041.011939/2017-75 Por não atender ao item 2.2.1 do edital – três (03) artigos não revelam vínculo do autor
com o IFAL; outros dois (02) artigos apresentados não estão de acordo ao item 2.2 do edital.

23041.011262/2017-75 Por não atender ao item 5.3.8 do edital.

23041.012168/2017-33 Por não atender  item 2.2 do edital - artigo apresentado não possui Qualis; Candidato
apresentou lista de projetos aprovados na Plataforma Integrada Carlos Chagas em que não consta o nome do
pesquisador como coordenador das propostas aprovadas.

23041.012170/2017-11 Por não atender ao item 2.2 do edital.

23041.011334/2017-84 Por não atender ao item 2.2.1 do edital.

23041.012174/2017-91 Por não atender ao item 2.2.1 do edital. Apresentou um depósito de propriedade
intelectual que não mostra o vínculo com o IFAL.

Carlos Henrique Almeida Alves

PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Maceió, 06 de abril de 2017